[image: Свечинский МР герб цвет]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16.12.2022											     № 31/295
пгт Свеча
О стандарте уровня платежей граждан за баллонный газ на период
с 01 декабря 2022 года  по 31 декабря 2023 года
В целях реализации постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за жилое помещение и платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» и Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Установить стандарт уровня платежей граждан за баллонный газ с 01.12.2022 года по  31.12.2023 года  согласно приложению.
  2. Расчеты с населением за поставленный сжиженный газ производить по тарифам, утвержденным для ресурсоснабжающего предприятия региональной службой по тарифам Кировской области с учетом стандарта, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения.
  3. Возмещение выпадающих доходов организациям жилищно-коммунального комплекса от приведения платы граждан в соответствие с установленными предельными индексами производить в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 "Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за жилое помещение и платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами" (в редакции постановления Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/267).
4. Считать утратившими силу с 01.12.2022 года решения Думы Свечинского муниципального округа:
 4.1. от 04.02.2022 № 24/227 «О стандарте уровня платежей граждан за баллонный газ на период с 01 января по 31 декабря 2022 года»;
4.2. от 27.07.2022 № 28/267 «О внесении изменений в решение Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 04.02.2022 № 24/227».
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.
Глава Свечинского
муниципального округа       	                        Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                                   С.А. Шабанов

Приложение
к решению  Думы Свечинского
муниципального округа
от 16.12.2022 № 31/295

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ ГРАЖДАН ЗА БАЛЛОННЫЙ ГАЗ НА ПЕРИОД С 01 декабря 2022 ГОДА ПО 31 декабря 2023 ГОДА

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей
организации
	Тариф организации коммунального комплекса с 01 декабря 2022,руб/кг
	Стандарт
уровня
платежей
граждан за
коммунальные
услуги (%)
	Тариф для населения

	1.
	ООО «Газэнергосеть Киров»

	Газ сжиженный баллонный с места промежуточного хранения(склад)

    131,32

36,7949

48,32

	2.
	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя

181,23

36,6992

66,51

image1.jpeg